
Projekt 
 
z dnia .........................Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR                      

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia .................... .... r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży Szkół 
Ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tomaszowski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wsparcia edukacji uzdolnionej młodzieży przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania 
Edukacji Uzdolnionej Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Tomaszowski", stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534124F1-ED91-4D4F-8A5C-E42D63C12AA6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia....................2023 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Tomaszowski. 

§ 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Tomaszowski, zwany dalej „Programem", ma charakter 
edukacyjno-motywacyjny. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie pozytywnych wzorców wśród 
społeczności uczniowskiej; 

2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów sprzyjające poprawie warunków rozwoju oraz 
zachęcenia młodzieży do zdobywania wiedzy i doskonalenia swoich umiejętności, co w konsekwencji 
służyć ma ułatwianiu im dostępu do edukacji, dóbr kultury oraz lepszych ofert pracy; 

3) zwiększanie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania talentów, 
zainteresowań, umiejętności, pobudzaniu kreatywnego myślenia oraz mobilizacji do dalszej pracy nad 
indywidualnym rozwojem; 

4) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Tomaszowskiego w konkursach, zawodach i olimpiadach 
na szczeblach wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych; 

5) wzrost aspiracji edukacyjnych młodzieży oraz wzmacnianie poczucia własnej wartości; 

6) wzbogacanie oferty edukacyjnej szkół, dla których Powiat Tomaszowski jest organem prowadzącym; 

7) promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei wspomagania rozwoju 
uzdolnień i talentów uczniów; 

8) promocja Powiatu Tomaszowskiego jako powiatu przyjaznego uczniom i sprzyjającego ich rozwojowi; 

9) zwiększanie i wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży. 

§ 3. Oczekiwane rezultaty Programu: 

1) wzrost motywacji do nauki i udziału w konkursach, olimpiadach, turniejach; 

2) tworzenie optymalnych warunków dla uczniów do indywidualnego rozwoju, w szczególności w zakresie 
posiadanych pasji i zainteresowań; 

3) rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, poszerzanie wiedzy na 
temat procesów poznawczych oraz sposobów efektywnego nauczania, 

4) wzrost zaangażowania na rzecz lokalnego środowiska; 

5) wzrost atrakcyjności powiatowej oferty edukacyjnej; 

6) wzrost zainteresowania kształceniem zawodowym na kierunkach deficytowych dla powiatu. 

§ 4. Odbiorcami Programu są uczniowie szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Tomaszowski, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określana będzie corocznie 
w uchwale budżetowej przez Radę Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 6. 1. Program będzie realizowany w szczególności poprzez stypendia Starosty Tomaszowskiego dla 
uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych, dla których Powiat Tomaszowski jest organem 
prowadzącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534124F1-ED91-4D4F-8A5C-E42D63C12AA6. Projekt Strona 1



2. Szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania stypendiów, o których mowa w ust. 1 niniejszego 
paragrafu określi Regulamin przyznawania stypendiów Starosty Tomaszowskiego dla uzdolnionej młodzieży 
szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzący jest Powiat Tomaszowski, przyjęty przez Radę 
Powiatu w Tomaszowie Maz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534124F1-ED91-4D4F-8A5C-E42D63C12AA6. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Możliwość wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa 
tj. ustawy o systemie oświaty, która uprawnia do podejmowania niezbędnych działań dotyczących 
m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Przepisy 
ustawy umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Celem programu realizowanego w 
szczególności w postaci stypendiów jest docenienie i promowanie uczniów, którzy dzięki swojej 
pracy i zaangażowaniu uzyskują wybitne wyniki w nauce, sztuce czy działalności sportowej oraz 
tworzenie dodatkowej motywacji do rozwoju i wzrostu aspiracji utalentowanych uczniów, 
odkrywania swoich pasji i pogłębiania zainteresowań, co pozytywnie wpłynie na odnalezienie się 
na rynku pracy. Program pozwoli docenić potencjał uczniów szczególnie uzdolnionych, a także 
wyrówna szanse edukacyjne poprzez niwelowanie barier takich jak: zameldowanie na terenie 
wiejskim, trudną sytuację materialną rodziny, pochodzenie z rodziny wielodzietnej czy 
niepełnosprawność. Wprowadzenie programu jest niezbędne dla wzmocnienia pozycji Powiatu 
Tomaszowskiego jako regionu atrakcyjnego dla inwestycji, opartego na wiedzy, aktywności 
zawodowej i przedsiębiorczości mieszkańców, wpłynie także pozytywnie na wzrost 
zainteresowania kształceniem zawodowym na kierunkach deficytowych dla powiatu oraz 
zaktywizuje działania młodzieży w sferze naukowej, artystycznej i sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534124F1-ED91-4D4F-8A5C-E42D63C12AA6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie



